ПРОЕКТ
Внесен комитетом
по промышленности,
экономической политике
и налогам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024 №

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по промышленности,
экономической политике и налогам
в Кpacнoкaмcкoм городском округе

1
6

3
-2

4
/0

7
.0

1
 о

т
2

4
.0

1
.2

0
2

4

Законодательное Собрание Пермского края ПOCTAHOBЛЯET:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 01.03.2024 рассмотреть целесообразность установления

на региональном уровне дополнительных требований к промышленным

тeкнoпapкaм и их управляющим компаниям, тexнoпapкaм в сфере высоких

технологий и их управляющим компаниям в целях применения к ним мер

стимулирования, установленных Законом Пермского края

от 03.03.2015 № 440 «0 промышленной политике в Пермском крае», иными

нормативными правовыми актами Пермского края;

2) в срок до 01.04.2024 рассмотреть целесообразность внесения

изменений в постановление Правительства Пермского края от 16.08.2017

№ 728-п «0 дополнительных требованиях к индустриальным (промышленным)

паркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков

в целях применения мер стимулирования деятельности в сфере
промышленности, установленных нормативными правовыми актами Пермского

края» в части установления срока действия решения o соответствии
индустриального (промышленного) парка и его управляющей компании

установленным в Пермском крае дополнительным требованиям аналогично
сроку действия решения o соответствии индустриального (промышленного)

парка и его управляющей компании Федеральным требованиям —5 лет;

3) в срок до 01.04.2024 рассмотреть целесообразность обращения

в Правительство Российской Федерации c предложениями:

a) распространить промышленную ипoтeкy (далее — пpoмипoтeкa)

на Управляющие компании индустриальных промышленных парков.

б) дополнить перечень субсидируемых при создании (расширении)

индустриальных парков объектов зданиями и сооружениями.

2

2. Контроль за исполнением постановления возложить
на комитет Законодательного Собрания Пермского края
по промышленности, экономической политике и налогам (Мельников A.E.).

3. Настоящее постановление вступает в силу co дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В .А.Сухих

7593-22